



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....
ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้างประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างโรงจอดรถองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

ปริมาณงาน ดังนี้

ก่อสร้างโรงจอดรถ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๗๕ ตารางเมตร ทำตามแบบที่ อบต.หนองบัวโคก งบประมาณ ๓๔๐,๘๐๐.-บาท ราคากลาง...๓๖๘,๖๖๘.๖๕.-บาท (สามแสนหกหมื่นแปดพันหกร้อยหกสิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบที่กรมบัญชีกลางกำหนดและรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

พลตำรวจเอก

(ชัยพร พานิชัตรา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างโรงจอดรถองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙๐,๘๐๐.-บาท (สามแสนเก้าหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงาน ปริมาณงาน ดังนี้

๑.งานรื้อถอน

๑.๑.งานปรับพื้นที่ และวางผังก่อสร้าง จำนวน ๑.๐๐ งาน

๒.งานโครงสร้างวิศวกรรม

๒.๑ งานขุดหลุมและถมคืบ จำนวน ๑๖.๓๘ ลบ.ม.

๒.๒ งานทรายหยาบ จำนวน ๐.๙๐ ลบ.ม.

๒.๓ คอนกรีตหยาบรองพื้น (๑๘๐ ksc.) จำนวน ๒.๐๐ ลบ.ม.

๒.๔ คอนกรีตโครงสร้าง (๒๔๐ ksc.) จำนวน ๗.๕๐ ลบ.ม.

๒.๕ งานเหล็กเสริม

- เหล็กเสริม SR-๒๔ Dia ๖ มม น้ำหนัก ๒.๒๒ กก./เส้น จำนวน ๐.๐๗ ตัน

- เหล็กเสริม SD-๔๐ Dia ๑๒ มม น้ำหนัก ๘.๘๘ กก./เส้นจำนวน ๐.๔๖ ตัน

- ลวดผูกเหล็กจำนวน ๙.๕๔ กก.

๒.๖ งานไม้แบบ+เคร่าประกอบ จำนวน ๒๘.๔๐ ตร.ม.

งานไม้แบบ+เคร่าประกอบ จำนวน ๑๔.๒๐ ตร.ม.

๒.๗ งานโครงหลังคา+เสา

- ท่อเหล็ก GS ขนาด Ø ๓ นิ้ว หนา ๔.๐๐ มม. ยาว ๖ เมตร (๘.๓๖ กก./ม.) จำนวน ๑๐ ท่อน

- ท่อเหล็ก GS ขนาด Ø ๔ นิ้ว หนา ๔.๕๐ มม. ยาว ๖ เมตร (๑๒.๒๐ กก./ม.)จำนวน ๑๐ ท่อน

- แปเหล็ก C - ๑๒๕ x ๕๐ x ๒๐ x ๓.๒ มม. ยาว ๖ เมตร (๕.๕๑ กก./ม.)จำนวน ๓๕ ท่อน

- แผ่นเหล็ก Base Plate ขนาด ๐.๒๐ x ๐.๒๐ ม. หนา ๑๒ มม. (๓.๗๗ กก./แผ่น) จำนวน ๑๔.๐๐ แผ่น

- แผ่นเหล็ก Stiffener Plate หนา ๙ มม. จำนวน ๕๖.๐๐ แผ่น

- Sag rod+Bracing (เหล็ก RB Ø ๙ มม.SR๒๔) จำนวน ๐.๐๗ ตัน

-TURNBUCKLE (เกลียวเร่ง) จำนวน ๑๒.๐๐ ชุด

- ค่าแรงติดตั้งเสา+โครงถัก จำนวน ๔๕๑.๒๓ กก.

- L-Bolt DB Ø ๑๖ มม.พร้อมน็อต ยาว ๐.๕๐ ม. (๔ ตัว/ชุด) จำนวน ๑๔.๐๐ ชุด

๒.๘ งานพื้น คสล.

- ทรายหยาบรองพื้น จำนวน ๘.๗๕ ลบ.ม.

- เหล็กตะแกรงไวซ์เมช ๑๐x๓๐x๔ มม. จำนวน ๑๖๘ ตร.ม.

- คอนกรีตโครงสร้าง (๒๔๐ ksc.) จำนวน ๒๑ ลบ.ม.

- งานตกแต่งผิวคอนกรีต (พื้นขัดมันเรียบ) จำนวน ๑๖๘ ตร.ม.

- งานไม้แบบ+เคร่าประกอบ จำนวน ๑๒ ตร.ม.

- ค่าแรงไม้แบบ (คิตเต็ม) จำนวน ๑๒ ตร.ม.

๒.๙ งานทาสี

- งานทาสีน้ำมันและกันสนิมเหล็ก จำนวน ๔๙ ตร.ม.

๓.งานสถาปัตยกรรม

๓.๑ หลังคา METAL SHEET เคลือบอะลูซิงค์ จำนวน ๑๗๕ ตร.ม.

- หนาไม่น้อยกว่า ๐.๕๐ มม.
- ครอบข้าง METAL SHEET จำนวน ๑๐.๐๐ เมตร
- สกรูยึดทองลอน จำนวน ๖๒๕ ตัว

๔.งานอื่นๆ

๔.๑.ป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย

๕.ราคากลางคำนวณวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๙ ราคากลาง เป็นเงิน ๓๖๘,๖๖๙.๖๕.-บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑.นางชกร ชมศรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒. นายธีระพงษ์ ศิริวัฒนเมธานนท์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๗.๓.เจ้าเอกเด่นศักดิ์ แสงชนะ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ	เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อ โครงการก่อสร้างโรงจอดรถองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก ตำบลหนองบัวโคก อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก
แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคกกำหนด
แบบ ปร. 1(ก) ปร.2 (ก) และ ปร.3 (ถ้ามี) ที่แนบ จำนวน 1 ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน.....		
	งาน/กลุ่มงานโครงสร้างวิศวกรรม	325,904.28	
	งาน/กลุ่มงานสถาปัตยกรรม	42,111.73	
	งาน/กลุ่มงานสุขาภิบาล	-	
	งาน/กลุ่มงานระบบไฟฟ้า	-	
	งาน/กลุ่มงานระบบอื่นๆ	653.65	
2	ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ.....	-	
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	-	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการเป็นราคากลางทั้งสิ้น	368,669.65	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ	368,669.65	
ตัวอักษร	(สามแสนหกหมื่นแปดพันหกร้อยหกสิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้พิจารณาแล้วกำหนดให้ราคาค่าก่อสร้างนี้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2569

(ลงชื่อ)

(.....นางกชกร ชมศรี.....)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(.....นายธีระพงษ์ ศิริวัฒน์เมธานนท์.....)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) จ.อ.

(.....เด่นศักดิ์ แสงชนะ.....)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นางสาวดอกจันทร์ เอื้อศรี)

ผู้อำนวยการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

(✓) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)...พล.ต.อ.

(ชัยพร พานิชอัตรา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

สรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อ โครงการก่อสร้างโรงจอดรถองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

สถานที่ก่อสร้างในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก ตำบลหนองบัวโคก อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคกกำหนด

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 1 จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานโครงสร้างวิศวกรรม	249,295.70	1.3073	325,904.28	
2	งาน/กลุ่มงานสถาปัตยกรรม	32,212.75	1.3073	42,111.73	
3	งาน/กลุ่มงานสุขาภิบาล	-	-	-	
3	งาน/กลุ่มงานระบบไฟฟ้า	-	-	-	
4	งาน/กลุ่มงานอื่นๆ	500.00	1.3073	653.65	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0	%		
	เงินประกันผลงานหัก	0	%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6	%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7	%		
	รวมค่าก่อสร้าง			368,669.65	
	ตัวอักษร	(สามแสนหกหมื่นแปดพันหกร้อยหกสิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์)			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 175 ตารางเมตร

เฉลี่ย 2108.80 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ)

(.....นางกชกร ชมศรี.....)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(.....นายธีระพงษ์ ศิริวัฒนเมธานนท์.....)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) จ.อ.

(.....เด่นศักดิ์ แสงชนะ.....)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง